
De 25 udvalgte indikatorer 
 Indikator/Kommune. I parentes er angivet antal faktiske pejlemærker for områderne 

 Jord og Grundvand(4) 
1 Gennemsnitligt indhold af problemstoffer i almene vandværkers boringer 
2 Andel boringer (almene vandværker) hvor grænseværdien for problemstoffer er overskredet. Eller alternativt: Andel boringer, hvor 

indholdet af problemstoffer er på 25 %, 50 % eller på en overskridelse af den tilladte grænseværdi. 
3 Sommervandføring i vandløb 
4 Mængde bortskaffet forurenet jord 
 Natur(3) 
5 Areal grønne områder/blå områder (fordelt på tre kategorier) og i % af totalt kommuneareal 
6 Afstanden fra boliger til grønne områder (indenfor de tre kategorier 
7 Sigtdybde målt fra båd, på dybt sted fra bro eller lignende 
8 Procentdel af grønne områder, der vedligeholdes uden brug af kemiske sprøjtemidler og kunstgødning (indenfor de tre kategorier). 

Procentdel naturareal (kategori 1), der plejes ved afgræsning med dyr 
 Kemikalier(1) 
 9 Indhold af NPE, PFOS*, DEHP og Hg i indløb til renseanlæg 
10 Kommunens indkøb af miljømærkede produkter 

11 Kommunens indkøb af økologiske produkter 
12 Andel landbrug/km2 landbrugsjord, der dyrkes traditionelt/økologisk 
13 Andel private husejere/private virksomheder/boligforeninger i kommunen der anvender pesticider (kemiske ukrudtsmidler). 

 
 Indikator/Kommune 
 Affald(1) 
14 Miljøbelastning af affald pr. person 
 Energi(1) 
15 CO2 udledning fra el- og varmeforbrug fordelt på sektorer: husholdning, offentlige/kommunale bygninger, industri/erhverv. 
16 CO2 udledning fra vejtrafik i kommunen 
 Luft(1) 
17 Luftens indhold af NO2 og partikler (pm10) 

18 Udledning af NOX fra energiforbrug (bolig, erhverv og transport) 
 Støj(1) 



De 25 udvalgte indikatorer 
19 Antal boliger og antal personer, der bor i boliger, der udsættes for støjbelastning fra hhv. vejtrafik, togtrafik, flytrafik og 

virksomheder(opgjort i givne dB intervaller). 
20 Støjbelastningen i det offentlige rum i byen 
 Planlægning(1) 
21 Antal lokalplaner for administrative erhverv, der ikke er placeret stationsnært 
22 Kommuneplanens udlagte areal i landzone til boligformål 
 Forankring(2) 
23 Hvor mange aktiviteter har kommunen i gang/iværksat ifht. borgere? 
24 Hvor mange aktiviteter har kommunen i gang/iværksat ifht. virksomheder? 
25 Hvor mange aktiviteter har kommunen i gang/iværksat ifht. egne institutioner? 
  
 


